平成 22 年 3 月 31 日

各  位

会 社 名  太平洋興発株式会社

代表者名  取締役社長     佐藤 幹介

（コード番号 8835 東証第 1部）

問合せ先  取締役総務部長 板垣 好紀

                                                          （TEL.03－5830－1601）

債務引き受けに伴う特別利益と特別損失の計上について

  当社は本日、子会社である太平洋炭礦株式会社の債務の一部を引き受け、これに伴い、特別利益と

特別損失を計上いたしますので、お知らせいたします。

１． 事実の概要と経緯

 当社は従来から、子会社である太平洋炭礦株式会社（以下、「炭礦社」という。）が有する借入金に

対して債務保証を行い、将来見込まれる債務履行額を債務保証損失引当金として計上してまいりまし

た（平成２１年３月末現在の債務保証引当金残高３，１４４百万円）。当社は今般、債務保証人とし

ての責任を明確にする等を目的に、当該債務保証損失引当金に相当する炭礦社の借入金を債務引き受

けすることについて、炭礦社の債権者と合意いたしました。

 本合意に伴い、平成２２年３月期決算において、特別利益として債務保証引当金戻入額３，１４４

百万円、特別損失として債務引受損３，１４４百万円をそれぞれ計上いたします。

２． 今後の見通し

 今回の債務引き受けに伴い、法人税等の負担が一部軽減されるため、現在公表しております平成２

２年３月期の業績予想を一部修正いたします。その詳細につきましては、本開示と同時に開示してお

ります「業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

以 上

sugimori
新規スタンプ